



Stowarzyszenie Polonia - Italia
Associazione Polonia - Italia

www.poloniaitalia.amu.edu.pl

**Protokół z Walnego Zebrania Stowarzyszenia Polonia-Italia
w dniu 24 maja 2018 r.**

1. Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Polonia – Italia za lata 2015-2018
złożyła Prezes Stowarzyszenia – dr Ligia Henczel-Wróblewska

Sprawozdanie z pierwszej kadencji zostało złożone na piśmie i przedstawione na Walnym zebraniu. Stowarzyszenie prowadziło działalność zgodnie ze statutem, tradycją i potrzebami bieżącymi. Comiesięczne spotkania Stowarzyszenia od listopada 2015 roku przenieśliśmy z Instytutu Historii przy ul. Św. Marcin do Biblioteki Uniwersyteckiej, przy ul. Ratajczaka, zgodnie z propozycją p. Marii Lamberti i za zgodą dyr. dra hab. Artura Jazdona i władz UAM. Otrzymaliśmy do dyspozycji salę wykładową, audiowizualną.

Największym wydarzeniem tej kadencji były uroczystości Jubileuszu 90-lecia Stowarzyszenia, które uświetniła jednodniowa konferencja i wystawa czasowa.

W latach 2015-18 odbyło się 28 spotkań w formie wykładów (19), świątecznych (6), spacerów (1- Cytadela), wernisaży (1). Zaprosiliśmy do naszego grona sympatyków i gości z środowiska poznańskiego. Wielu z nich poruszało tematykę geograficzno-turystyczną (prof. UEP Agnieszka Niezgoda – Pałac Królewski w Casercie – w czasach Grand Tour i w oczach współczesnych turystów), historii kultury i sztuki (Kamila Markowska – Studiolo w pałacu książęcym w Urbino w czasach Federica III Montefelto; Katarzyna Śmiałowicz – Mistrzyni włoskiego renesansu i baroku), historii (p. dr Marek Rezler – Z dziejów rodziny von Minutolich). Rozwijana działalność kulturotwórcza polsko-włoska o poszerzonej formule objęła promocje książki (prof. Hanna Suchocka – Rzymskie pasje. Kościoły stacyjne Wiecznego Miasta, koncert, a nawet wystawę malarstwa współczesnego (prof. Anny Marii Kramm, ASP Wrocław). Wszystkie wykłady zawarte są w sprawozdaniu Prezes Stowarzyszenia.

W szeregi Stowarzyszenie weszło 18-stu nowych członków: 2015-1, 2016-9, 2017-7, 2018-1. Na dzień 25 maja 2018 roku Stowarzyszenie liczy 47 członków. Pożegnaliśmy także kilka osób.

Największym wyzwaniem tej kadencji była organizacja uroczystości 90-lecia Stowarzyszenie Polonia-Italia. Zorganizowana na terenie Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej jednodniowa konferencja (22 października 2016 roku, godz. 12.00-18.00) oraz wielkoformatowa wystawa z towarzyszącymi publikacjami w gablotach, była szeroko omawiana, także przez media poznańskie. W sesji popularno-naukowej wystąpili: prof. Hanna Suchocka – Ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej (2001-2013), dr Anna Ziółkowska – dyr. Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie, mgr Anna Surzyńska-Błaszak – dyr. Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza w Poznaniu, mgr Maria Lamberti – st. dokumentalista dypl. BU i sekretarz Stowarzyszenia oraz prof. Stanisław Sierpowski – historyk, były Prezes Stowarzyszenia, Wojciech Ponikiewski – Ambasador RP w Republice Włoch, San Marino i na Malcie (2010-2015). Zarząd uzyskał patronat honorowy nad obchodami od kilku instytucji: JM Rektora UAM, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Prezydenta Miasta Poznania, także Konsul Honorowej Włoch i attaché Włoskiego Instytutu Kultury w Warszawie.

Otrzymaliśmy także finansowe wsparcie od poznańskich instytucji, jak Urząd Marszałkowski, Okręgowa Izba Radców Prawnych, Międzynarodowe Targi Poznańskie. Kwoty ujęte w pisemnym sprawozdaniu Zarządu.

Jubileusz zaszczyliło swą obecnością wielu znamienitych gości, m.in. prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej UAM – prof. dr hab. Ryszard Naskręcki.

Drugim ważnym wydarzeniem było uporządkowanie i przeniesienie Archiwum Stowarzyszenia z Muzeum Henryka Sienkiewicza do Biblioteki Wydziału Historycznego. Dzięki staraniom wiceprezes prof. Violetty Julkowskiej i życzliwości p. kustosz Bogusławy Szylin zostało zdeponowanych 16 pudeł w Pracowni Archiwalno-Historycznej Biblioteki. Umowa na przechowanie została zawarta 8 grudnia 2017 do 7 grudnia 2022 z możliwością prolongaty.

Stowarzyszenie podejmowało starania o promowanie kultury i tradycji włoskiej poza Poznaniem, w Kołobrzegu podczas odsłonięcia obelisku generała Pietra Teulié, dowódcy wojsk włoskich w kampanii napoleońskiej (1807r.)

Promocja wydarzeń odbywała się przez media tradycyjne: poczta, radio, telewizja, media społecznościowe: facebook oraz stronę stowarzyszenia pod adresem www.poloniaitalia.amu.edu.pl.

Pani Prezes złożyła szczególne podziękowania za prowadzenie finansów p. Anieli Nadolnej oraz słowa uznania i podziękowania na ręce Anny Surzyńskiej-Błaszak za wieloletnie udostępnianie pomieszczeń i adresu muzeum dla celów Stowarzyszenia,

W 2018 roku nastąpiła zmiana oficjalnego adresu Stowarzyszenia z Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza przy Starym Rynku 84, na Bibliotekę Uniwersytecką, ul. Ratajczaka 38/40 w Poznaniu.

Pani Prezes wskazała na dwie konieczne sprawy do uregulowania: dodruk legitymacji członkowskich oraz podniesienie składki członkowskiej w nowej kadencji. Członkowie Stowarzyszenia wyrazili zgodę na przyjęcie sprawozdania.

2. Wybory Zarządu Stowarzyszenia Polonia-Italia na kadencję 2018-2021

Komisja skrutacyjna w składzie: Joanna Anrzejewska, Magdalena Orvaldi

Komisja wyborcza w składzie: Janina Lip, Wanda Wojtalik

Kandydaci do Zarządu: prof. Violetta Julkowska, dr Ligia Henczel-Wróblewska, dr Jarosław Wiśniewski, prof. Agnieszka Niezgoda Maria Lamberti, Żaneta Szerksznis, Michał Szlecht,

Kandydaci do Komisji rewizyjnej: Anna Błaszak, Krystyna Flisiak

Kandydatury zostały zaakceptowane jednomyślnie. Zdecydowano o nie powoływaniu sądu koleżeńskiego. Złożono upoważnienia pisemne i zgody dot. Kandydowania od nieobecnych na zebraniu: prof. UAM Violetty Julkowskiej i prof. UEP Agnieszki Niezgody.

Komisja Rewizyjna w składzie: Krystyna Flisiak, Teresa Kosicka - sprawdziła dokumenty i raporty kasowe. Złożyła dokument na piśmie. Komisja wnioskuje o dokumentowanie wydatków fakturami zgodnie z wymogami Ministra Finansów. Stan konta na dzień 31.12.2017 jest zgodny ze sprawozdaniem finansowym na dzień 31.12.2017. Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządu 2015-2018.

Wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu SP-I – Zarząd otrzymał absolutorium jednogłośnie.

3. Nowy skład Zarządu Stowarzyszenia Polonia –Italia w Poznaniu

Prezes: dr Ligia Henczel –Wróblewska

Wiceprezes: prof. UAM Violetta Julkowska

Wiceprezes: dr Jarosław Wiśniewski

Sekretarz/ Dokumentalista: mgr Maria Lamberti

Skarbnik: mgr Żaneta Szerksznis

Członek: prof. UEP Agnieszka Niezgoda

Członek: mgr Michał Szlecht

Opracowała: Żaneta Szerksznis